Natus sum quindecim annos.

Secunda hora noctis.

Ante diem quintum Idus Junias.

Quo facto, Lucius paene in desperationem actus est. Umidis oculis quasi implorans fidem opemque Fotidis. Ad haec, Fotis, pectus tundens dixit. “ O me miserum, actum est de me, trepidatio me fefellit, festinatione nimia erravi, sed bene est quia scio remedia multa dominae meae. Rosam carptam ede.” Sed non erat rosa itaque Fotis asino dixit, “ Non nunc rosam habeo, sed expecta, mane tibi dabo.” Hoc audite, quia Lucius potuit audire et intellegere sed non potuit dicere, asinus cum per scalas descenderet, rebatur fore ut equus suus in stabulos sese cognosceret. Cum advenisset asinus ad stabulum vidit equum suum sed tantum aberat

<sup>1</sup> This, as he explained, came from Terence, the reading-book.

ut miseraretur ut cruribus asinum novum inciperet eicere tum asinus Milonis auxilio fuit equo, "Ne Hercules quidem contra duos," ut aiunt nedum unus asinus contra duos.

Itaque Lucius non potuit hordeum obtinere sed in angula stabuli stans, miserrimus erat.

### III. FIVE SPECIMENS OF TRANSLATION FROM ENGLISH INTO LATIN. (CHAMPNEYS AND RUNDALL.)

*February 2nd.*

(a) Ante diem quartum Nonas Februarias.  
Legatio Gordonis (No. 36).

Cum consules nescirent quo modo provinciam Soudaniam pacarent mittere praefectum praeclarum rebus iam gestis constituerunt ut ducem barbarum expelleret et praesidia quae obsidebantur in oppidis nonnullis servaret. Rogavit Gordonem virum summae peritiae fortitudinisque ut quidquid possent faceret in provincia quam iam paucis ante annis magno sapientia rexerat. Promisit se rem conaturum, iterque facto quam celerrime iam scapha, iam camelo vectus, ad Chartomum pervenit quod multa milia passuum a mare aberat. Dum hanc urbem contra copias barbarorum retinet, epistolas saepius scripsit ut republica auxilium daret; sed diu subsidia remittere recusabant. Denique autem opinati eum in periculo esse diligenter exercituum comparaverunt imperiumque duci optimo quem habebant tradiderunt.

*February 2nd.*

(b) Ante diem quartum Idus Februarias.  
Natus sum annos quindecim.

Consules, cum nescirent quomodo provinciam Soudaniam pacarent, constituerunt praefectum mittere praeclarum rebus iam gestis, qui expelleret principem barbarum, et servaret praesidia quae obsidebantur multis oppidis. Oraverunt Gordonem hominem summae peritiae et virtutis, ut quidquid posset faceret in ea terra quam iam paucis ante annis summa prudentia rexerat. Promisit se rem conaturum et iter faciendo quam celerrime iam nave iam camelo vectus, Chartomum capitalum pervenit, quod a mare multa milia passuum abest. Quod obtinens multos menses, saepius litteras consulibus misit quae auxilium peterent; sed diu noluerunt milites auxilio mittere. Tandem, cum